



CALL FOR HUMANITY COVID-19 FOOD PROJECT 60-DAY REPORT FOR THE MONTHS OF APRIL AND MAY 2020 PREPARED ON JUNE 5, 2020



BACKGROUND

Call for Humanity (CFH) is a Minnesota, USA-based 501 (C)(3) nonprofit working to improve lives in Bangladesh. It has developed a 5-month-long food program starting in April 2020 to provide food support to people in Bangladesh due to the COVID-19 crisis. The whole country was shut down for over two months since March. In late May, the country reopened partially; however, displaced workers are nowhere back to normal income level to support their livelihood. Reopening has started to show an increased number of infections and death. The country is nowhere near ready to bring normalcy to society. A country where the majority of people are dependent on an informal economy and daily income with no savings, this infection has caused a major problem for its vast population on top of disease itself. Hunger is becoming a major concern alongside COVID-19. The CFH food program, with its limited funding, was developed to reach out to fill the pockets of people who may desperately need help.

PROJECT SUMMARY

We have directly distributed a total of 850 packages of food that essentially have impacted 850 families. We estimate that this, in turn, has **served up to 3400 people** in various parts of the country.

In addition, our direct monetary contributions of \$3200 to the Sajida Foundation, Jaago and Bidyanondo have impacts that we are not tracking. The organizations themselves prioritized where help is needed and distributed accordingly. We are conservatively estimating that another **3500 people were served** by direct donations to these organizations.

DISTRIBUTION OF MONEY IN APRIL & MAY

NGO Partners	Amount
Bidyanondo (nationwide)	\$ 1,200.00
Sajida Foundation (nationwide)	\$ 1,000.00
Md. Mehdi Alam individual contributor (Narayangonj)	\$ 300.00
Jaago Foundation (nationwide)	\$ 1,000.00
Council of Minorities (Mymensingh)	\$ 1,200.00
Udayan Swabolombee Sangstha (Gaibandha)	\$ 720.00
Nagorik Uddyog (Sylhet)	\$ 1,200.00
BRIF (Nilphamary, Dinajpur)	\$ 720.00
Shetu Arif, individual contributor (Khulna)	\$ 720.00



RECIPIENT DEMOGRAPHIC

Org/ Individual	Food Packages	Areas Covered	Who received
Bidyanondo	Unknown	Nationwide distribution at their discretionary	Distribution decision was made by the recipient organization.
Sajida Foundation	Unknown	Nationwide distribution at their discretionary	Distribution decision was made by the recipient organization.
Jaago Foundation	Unknown	Nationwide distribution at their discretionary	Distribution decision was made by the recipient organization.
Md. Mehdi Alam	50	Rupgonj, Narayangonj	Temporary construction workers from different parts of the country came to Rupgonj area for work in Purbachal development site. They got stranded at the worksite with no salary or access to food.
Council of Minorities	300	Paatgudam Bihari camp, Mymensingh	A minority group in Bangladesh, 300, 000 Biharies live in various camps in Bangladesh. 300 families in Mymensingh Paatgudam Bihari camp didn't receive support until we reached out.
Udayan Swabolombee Sangstha	100	Saghata, Gaibandha	Daily laborers, disabled individuals, widows, and horijon community members from 4 different unions were preselected for distribution.
Nagorik Uddyog	200	Moulovibazar, Hobigonj, Sylhet	Two different minority groups received support - "Moulovibazar Cha Jonogosti Adibashi Front," and SHOBDAKAR community (Indigenous sound makers who performs during events for indigenous people).
BRIF	100	Sonamori, Syedpur Hazarihut, Khanshama Alok bari, Nilphamary, Dinajpur	A minority group locally known as "Baashfore" (bamboo artisan workers) live in small groups scattered in various parts of Dinajpur and Nliphamary districts. We reached out to 100 of these families in a few locations.
Shetu Arif (Individual contributor)	100	Mongla dock workers, Banishanta brothel, Khulna	Child / young Mongla dock workers, brothel workers, and their families living in Baniashanta area with families. These areas were impacted not only by COVID-19 but they had a major impact from the Amphan cyclone. Shetu was able to reach out to these families on the day the cyclone landed in Khulna. The only area he wasn't able to get to as planned was a remote fishermen's village in Sundarban, due to bad weather.



DONATIONS RECEIVED IN APRIL & MAY

Between April and May, we have raised \$5900 total for the food project. This includes collection through our website, Facebook campaign and direct deposits.

We have three more months to support this program—again, with a goal of \$5000 per month. In addition to collection through our site and Facebook, we are planning to start collecting locally in Bangladesh through our in-country director's personal Bikash account. We will provide Bikash and bank account numbers by next week.



OUR NON-GOVERNMENTAL (NGO) PARTNERS

We reached out to our trusted NGO partners for this work effort. We selected four local grassroots NGO partners. Our trusted local NGO partners have many years of nonprofit work experience; they are trusted locally and nationally, have a clear understanding of the community's needs, have enough data available to mobilize the right support in short notice, have technical expertise and logistical setup and most importantly have earned community trust to work in these communities. They are Bangladesh government registered NGOs with access to local authorities and community leaders to improve effectiveness. Without strong, experienced and dependable local NGO partners, effective work with true impact is not only hard, it's almost impossible. They are the hard-working driving force without whom we could not do our work.

We are grateful for their services.









OUR DONORS

Apart from our own contributions, we received 27 contributions through our website, 3 through direct deposits, and 41 through Facebook fundraising. We are forever grateful to our donors for consistently believing in our work and deciding to support those in need through CFH. **Thank you for trusting us with your contributions.**

HOW DO WE SELECT RECIPIENTS?

Our local NGO partners have vast knowledge of local demographics. Due to the nature of their work, research and relationship with local governments and other NGOs, they have in-depth understanding of local needs and need gaps. We review the needs with them and agree on areas where we think we need to reach out. During our selection process, we ensure women, dalit, minority groups and people with disabilities are considered.

WHY WORK IN CERTAIN DISTRICTS AND NOT OTHERS?

While we hope to expand our services throughout the country someday, right now we have a limited budget and capability to expand. We always carefully select our engagements to ensure we focus on the right priority. We are currently working with four different NGOs from different parts of the country. We are in the process of reviewing a few more to add to the list. Once these groups are vetted and available, we can reach out to them when a local need arises.

However, we are expanding our partnership with NGOs in various parts of the country to establish long-term relationships so that we can work with them regarding their local needs. We are especially interested in working with grassroots, local NGOs who have good track records, experience and understanding of local needs.



WHY CONSIDER CFH FOR YOUR CONTRIBUTIONS?

- We are a Small grassroots organization where all our officers are volunteers and receive no financial compensation.
- Your contributions go to individual recipients with names.
- We have **low** essential administrative **expenses**.
- Transparency is very important to us. Due to limited resource availability, sometimes we may not be able to share updates as soon as they are available, or at a higher volume. Regardless, we plan, monitor, communicate and document all our work with our NGO partners. We are working to improve our information sharing by upgrading the website with additional info, getting more volunteers to help support our work, and by organizing information using technology, including online donor meetings. In the meantime, if you have any questions, please reach out to any of the board members.
- We believe in our organization. We donate to this organization like any other donors.
- We are a nonreligious and nonpolitical organization, not influenced by either sector.
- We are as **strong** as our NGO partners. They have **localized experience and expertise** for implementation and outcome.
- We have special interest in working with women, dalit, minority, disabled and marginalized communities. Many times, due to their social, financial, physical and occupational status, they may not have a voice at all.
- Our funding decisions go through a formal approval process by the board.
- We hold ourselves accountable to ensure we obtain the highest return on your investment (contributions). This means the right recipients, the right administrative cost and clear overall goals for individual projects.
- We are happy to announce that we have a new in-country director to work between us and our local NGO partners in Bangladesh. He will enhance the quality of our work by being our on-the-ground coordinator to streamline communication and bring higher accountability and transparency.



MEET WITH US VIRTUALLY ON JUNE 11 AT 9:30 PM

We are inviting our NGO partners to meet with our donors and board members for an introductory virtual meeting. You will get to learn about our NGO partners and how each one of them planned and executed the food program in their area. You also will hear their thoughts about the COVID-19 situation in Bangladesh. Most importantly, you can directly interact with us and our partners if you have any questions. Please **mark your calendar** for **June 11**, **from 9:30–10:30 PM CST (8:30 AM Bangladesh time)**. We will share the event link on our Facebook page and through email groups. Thank you for taking few moments to read through this note and learning more about CFH. Please consider recurring contributions to help us reach out to those in need. Please contact us by email if you have any questions: info@callforhumanity.org.

Sincerely,

On behalf of the Call for Humanity Board

Fazly Alahi, Board President

PLEASE VISIT OUR NGO PARTNERS













CALL FOR HUMANITY কল ফর হিউম্যানিটি

কোভিড -১৯ খাদ্য প্রকল্প

৬০ দিনের রিপোর্ট জুন ১০, ২০২০



পটভূমি:

কল ফর হিউম্যানিটি (সিএফএইচ) আমেরিকার মিনেসোটা রাজ্য ভিত্তিক ৫০১ (সি) (৩) একটি অলাভজনক বেসরকারি প্রতিষ্ঠান। এটি বাংলাদেশের মানুষের দূর্দশা লাঘব ও তাদের জীবন যাত্রা উন্নতির লক্ষ্যে কাজ করে চলেছে। কোভিড-১৯ সঙ্কটের কারণে বাংলাদেশের লোকদের খাদ্য সহায়তা প্রদানের জন্য ২০২০ সালের এপ্রিল থেকে শুরু করে এই প্রতিষ্ঠান পাঁচ মাস দীর্ঘ খাদ্য কর্মসূচি তৈরি করেছে। মার্চ থেকে পুরো দেশে দুই মাস অবধি সকল প্রকার অর্থনৈতিক কর্মকান্ড বন্ধ ছিল। মে মাসের শেষদিকে দেশটির অর্থনৈতিক কর্মকান্ড আংশিকভাবে আবারও চালু হয়েছে। তবে বাস্তুচ্যুত ও সাধারণ আয়ের শ্রমিকেরা তাদের জীবিকা নির্বাহের জন্য পূর্ববর্তী কাজেকর্মে ফিরে আসতে পারেনি। কল-কারখানা পুনরায় খোলার ফলে কোভিড সংক্রমণ ও মৃত্যুর সংখ্যা বাড়তে দেখা গেছে। সমগ্র দেশ তথা সমাজের স্বাভাবিকতা ফিরে আসার জন্যও প্রস্তুত নয়। এমন একটি দেশে যেখানে বেশিরভাগ মানুষের দৈনিক বা স্থায়ী কোনো উপার্জন নেই, সঞ্চয় নেই উপরস্ত কোভিড-১৯ মহামারী বিশাল জনগোষ্ঠীর উপর একটি বড় আকারের সমস্যা তৈরী করেছে। দরিদ্র লোকদের ক্ষুধা নিবারণের জন্য খাদ্য সরবরাহ একটি বিরাট চ্যালেঞ্জ। কল ফর হিউম্যানিটি এই চ্যালেঞ্জ মোকাবেলা করার লক্ষ্যে তাদের সীমিত অর্থায়নের মাধ্যমে দরিদ্র এলাকায় খাদ্যে সরবরাহ করার প্রয়াস নিয়েছে।

প্রকল্পের সার সংক্ষেপ:

আমরা সরাসরি ৮৫০ টি খাদ্যের প্যাকেজ বিতরণ করেছি যা মূলত ৮৫০ টি পরিবারের মধ্যে বিতরণ করা হয়েছে। আমরা অনুমান করি যে এই প্রকল্পে কমবেশি দেশের বিভিন্ন অঞ্চলে প্রায় ৩৪০০ জন উপকৃত হয়েছেন। এছাড়াও সাজিদা ফাউন্ডেশন, জাগো এবং বিদ্যানন্দ নামক প্রতিষ্ঠানেও আমাদের সরাসরি অর্থনৈতিক অবদান ছিল যার ভোক্তার সংখ্যা প্রকৃত সংখ্যা আমাদের জানা নেই। ওই সমস্ত সংস্থাগুলো নিজেরাই তাদের গুরুত্বনুযায়ী ও অগ্রাধিকার ভিত্তিতে যেখানে সহায়তা প্রয়োজন সেখানে খাদ্য সরবরাহ করেছে। সেক্ষেত্রে কম করে হলেও আমাদের আনুমানিক হিসেবে আরও ৩৫০০ জন লোক আমাদের ওই সমস্ত পার্টনার সংস্থাগুলো দ্বারা সরাসরি উপকত হয়েছেন।

এপ্রিল ও মে মাসের অর্থ বিতরণ:

এনজিও অংশীদার	অর্থের পরিমাণ
বিদ্যানন্দ (দেশব্যাপী)	\$ \$,\$00.00
সাজিদা ফাউন্ডেশন (দেশব্যাপী) \$ ১,০০০.০০	\$ \$,000.00
মোঃ মেহেদী আলম স্বতন্ত্র অবদানকারী (নারায়ণগঞ্জ)	\$ 000.00
জাগো ফাউন্ডেশন (দেশব্যাপী) \$ ১,০০০.০০	\$ \$,000.00



সংখ্যালঘু পরিষদ (ময়মনসিংহ) \$ ১,২০০.০০	\$,200.00
উদয়ন স্থাবলম্বী সংস্থা (গাইবান্ধা) \$ ৭২০.০০	\$ 920.00
নাগরিক উদ্যোগ (সিলেট)	\$ \$,\$00.00
ব্রিফ (নীলফামারী, দিনাজপুর)	\$ 920.00
সেতু আরিফ, স্বতম্ব্র অবদানকারী (খুলনা)	\$ 920.00

খাবারের প্যাকেজ গ্রহীতাদের বিবরণ:

এনজিও অংশীদার	প্যাকেজ সংখ্যা	বিতরণ এলাকা	প্যাকেজ গ্রহীতা
বিদ্যানন্দ	অজানা/ এটি ছিল এনজিও র সাথে যৌথভাবে বিতরণের অংশ	অংশীদারদের বিবেচনার ভিন্তিতে দেশব্যাপী বিতরণ	এনজিও'দের সাথে যৌথভাবে প্যাকেজ বিতরণ করা হয়
সাজিদা ফাউন্ডেশন	অজানা/ এটি ছিল এনজিও'র সাথে যৌথভাবে বিতরণের অংশ	অংশীদারদের বিবেচনার ভিত্তিতে দেশব্যাপী বিতরণ	এনজিও'দের সাথে যৌথভাবে প্যাকেজ বিতরণ করা হয়
জাগো ফাউল্ডেশন	অজানা/ এটি ছিল এনজিওর সাথে যৌথভাবে বিতরণের অংশ	অংশীদারদের বিবেচনার ভিন্তিতে দেশব্যাপী বিতরণ	এনজিও'দের সাথে যৌথভাবে প্যাকেজ বিতরণ করা হয়



মোঃ মেহেদী আলম	Œ0	রূপগঞ্জ থানা, নারায়ণগঞ্জ	দেশের বিভিন্ন স্থান থেকে আসা অস্থায়ী বাসা- বাড়ী নির্মাণকর্মী যারা রূপগঞ্জ থানার পূর্বাচল প্লটে কাজ করছিল। কাজ না থাকায় তারা কোন বেতন বা খাবারের খরচ জোগাতে পারছিল না।
কাউন্সিল অফ মাইনোরিটি	৬০০	পাটগুদাম বিহারী ক্যাম্প, ময়মনসিংহ	বিহারী'রা বাংলাদেশের একটি সংখ্যালঘু গোষ্ঠী। তিন লক্ষ বিহারী বাংলাদেশের বিভিন্ন শিবিরে বাস করে। ময়মনসিংহ পাটগুদাম শিবিরের ৩০০ টি পরিবার আমাদের সাহায্য না পৌঁছানো পর্যন্ত কিছু পায়নি।
উদয়ন স্বাবলম্বী সংস্থা	200	সাঘাটা, গাইবান্ধা	বিভিন্ন শ্রমিক ইউনিয়নের দৈনিক শ্রমিক, প্রতিবন্ধী ব্যক্তি, বিধবা, হরিজন সম্প্রদায়ের সদস্যদের বিতরণের জন্য নির্বাচিত করা হয়েছিল
নাগরিক উদ্যোগ	২০০	মৌলভীবাজার, হবিগঞ্জ, সিলেট	দুটি পৃথক সংখ্যালঘু গোষ্ঠী সমর্থন পেয়েছে - মৌলভীবাজার চা জনগোষ্ঠী আদিবাসী ফ্রন্ট এবং শব্দাকার সম্প্রদায় (শব্দ নির্মাতারা যারা আদিবাসীদের অনুষ্ঠানের সময় শব্দ পরিবেশন করেন)
ব্রিফ (BRIF)	> 00	সোনামরি, সৈয়দপুর, হাজারীহাট, খানসামা আলোক বারী, নীলফামারী, দিনাজপুর	একটি সংখ্যালঘু গোষ্ঠী যা স্থানীয়ভাবে "বাশফোর" (বাঁশের শ্রমিক) নামে পরিচিত। তারা দিনাজপুর এবং নীলফামারী জেলার বিভিন্ন অংশে ছড়িয়ে ছিটিয়ে আছে। আমরা এই রকম ১০০ টি পরিবারের কাছে প্যাকেজ পৌঁছে দিয়েছি।
সেতু আরিফ, স্বতন্ত্র অবদানকারী (খুলনা)	> 00	মংলা বন্দরের কর্মী, বনিশান্ত পতিতালয়, খুলনা	শিশু বা অল্প বয়স্ক মংলা বন্দর শ্রমিক, পতিতালয় কর্মী এবং তাদের পরিবার নিয়ে যারা বনিশান্ত এলাকায় বসবাস করছেন। এই অঞ্চলগুলি যে কেবল কোভিড-১৯ দ্বারা ক্ষতিগ্রস্থ হয়েছিল তা নয়, ঘূর্ণিঝড় আম্প্যান দ্বারাও বেশ ভোগান্তি হয়েছিল। যেদিন ঘূর্ণিঝড় খুলনায় আঘাত



|--|

এপ্রিল ও মে মাসে প্রাপ্ত অনুদান:

এপ্রিল থেকে মে এর মধ্যে আমরা খাদ্য প্রকল্পের জন্য মোট ৫,৯০০ ডলার সংগ্রহ করেছি। আমাদের ওয়েবসাইট, ফেসবুক প্রচার (লিংক) এবং সরাসরি ব্যংকে জমা বা আমানতের মাধ্যমে এই অর্থ সংগ্রহ করা হয়েছে।

আমাদেরকে এই প্রকল্পটি আরও তিন মাস চালাতে হবে মাস প্রতি ৫,০০০ ডলার অর্থ সংগ্রহের লক্ষ্য করে।

আমাদের ওয়েব সাইট এবং ফেসবুকের মাধ্যমে অর্থ সংগ্রহের পাশাপাশি আমরা বাংলাদেশে অবস্থানরত কান্ট্রি ডিরেক্টরের ব্যক্তিগত বিকাশ অ্যাকাউন্টের মাধ্যমে ওখানে স্থানীয়ভাবে অর্থ সংগ্রহ করার পরিকল্পনা করছি। এজন্য আগামী সপ্তাহের মধ্যেই কান্ট্রি ডিরেক্টরকে আমরা বিকাশ এবং ব্যাংক অ্যাকাউন্ট সরবরাহ করবো।

আমাদের বেসরকারী (এনজিও) অংশীদার:

প্রকল্প কাজ সঠিকভাবে বাস্তবায়নের জন্য আমরা বিশ্বস্ত এনজিও বা বেসরকারী পার্টনার বা অংশীদারদের সাথে যুক্ত হয়েছি। প্রথমেই আমরা চার জন স্থানীয় পার্টনার (NGO) নির্বাচন করেছি যাদের তৃণমূলে ও বেসরকারী খাতে কাজ করার অভিজ্ঞতা রয়েছে। তারা স্থানীয় ও জাতীয় ভাবে বিশ্বস্ত ও পরিচিত। সাহায্য প্রার্থী সম্প্রদায়ের তথ্য বা তাদের প্রয়োজনীয়তার প্রতি তাদের রয়েছে সঠিক কারিগরি জ্ঞান, দক্ষতা ও কাজের অভিজ্ঞতা। সবচাইতে বড় কথা হচ্ছে আমাদের পার্টনারদের প্রতি



বিভিন্ন সম্প্রদায়ের বিশ্বাস ও আস্থা রয়েছে। তাছাড়া বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক তারা নিবন্ধনকৃত এবং স্থানীয় কর্তৃপক্ষ বা নেতৃত্বের সাথে সুপরিচিত।

শক্তিশালী, অভিজ্ঞ এবং নির্ভরযোগ্য স্থানীয় এনজিও পার্টনারশিপ ছাড়া সত্যিকারের লক্ষ্য অর্জন কেবল কঠিনই নয় প্রায় অসম্ভব। তারাই আমাদের কঠোর পরিশ্রমী ও প্রকল্প বাস্তবায়নকারী যাদের ছাড়া লক্ষ্য অর্জন সম্ভব নয়। আমরা তাদের সেবার জন্য কৃতজ্ঞ।

আমাদের দাতা:

সদস্যদের অবদান ছাড়াই আমরা ওয়েবসাইটের মাধ্যমে মোট ২৭ টি, সরাসরি আমানতের মাধ্যমে (ব্যাংক) ৩টি এবং ফেসবুকের তহবিল সংগ্রহের মাধ্যমে ৪১ টি অনুদান পেয়েছি। কল ফর হিউম্যানিটি অভাবী, ক্ষতিগ্রস্থ ও সাহায্যপ্রার্থী পরিবারদের পক্ষ থেকে দাতাদের প্রতি আমরা চিরকৃতজ্ঞ এবং এজন্য সবাইকে অশেষ ধন্যবাদ।

আমরা কীভাবে সাহাষ্য প্রার্থী নির্বাচন করি:

সাহায্যপ্রার্থী স্থানীয় জনসংখ্যা বা সম্প্রদায়ের উপর আমাদের এনজিও পার্টনারদের যথেষ্ঠ জ্ঞান বা তথ্য রয়েছে। স্থানীয় সরকার এবং অন্যান্য এনজিওগুলির সাথে তাদের কাজের অভিজ্ঞতা, গবেষণা এবং সুসম্পর্কের কারণে তারা স্থানীয়দের চাহিদা বা অভাবটা কোথায় সেটা বুঝতে পারে।

আমরা তাদের সাথে চাহিদা বা প্রয়োজনীয়তা গুলো পর্যালোচনা করি এবং আমাদের যে অঞ্চলে বা এলাকায় সাহায্য নিয়ে পৌঁছানো দরকার বলে মনে করি সেগুলির সাথে সম্মতি প্রকাশ করি। এক্ষেত্রে মহিলা, দলিত, সংখ্যালঘু গোষ্ঠী এবং প্রতিবন্ধীদের প্রতি অগ্রাধিকার দিয়ে থাকি।

আমরা কেন কিছু বিশেষ অঞ্চলে কাজ করি, অন্যত্র কেন নয়?

যদিও আমরা আশা করি কোনও একদিন সারা বাংলাদেশে আমাদের সেবার হাত প্রসারিত করবো তবে আপাততঃ আমাদের সীমিত বাজেট ও সামর্থ্যের কারণে তা সম্ভব হচ্ছে না।

সঠিক অগ্রাধিকারের দিকে মনোনিবেশ নিশ্চিত করতে আমরা সর্বদা সচেষ্ট। বর্তমানে দেশের বিভিন্ন অঞ্চলে আমরা চারটি বিভিন্ন এনজিওর সাথে কাজ করছি। আরও কিছু এনজিওকে তালিকাভুক্ত করতে আমরা পর্যালোচনা করছি যাতে স্থানীয়ভাবে প্রয়োজন দেখা দিলে পার্টনার হিসেবে তৎক্ষনাৎ কাজ



করতে পারি। দীর্ঘ মেয়াদী সম্পর্ক স্থাপনের জন্য আমরা দেশের বিভিন্ন অঞ্চলে এনজিওদের সাথে আমাদের অংশীদারিত্ব প্রসারিত করছি যাতে আমরা তাদের স্থানীয় প্রয়োজনে তাদের সাথে কাজ করতে পারি। আমরা বিশেষত তৃণমূল, স্থানীয় এনজিওদের সাথে কাজ করতে আগ্রহী যাদের স্থানীয় ট্র্যাক রেকর্ড, অভিজ্ঞতা এবং তাদের চাহিদার ব্যাপারে ভালো ধারণা রয়েছে।

দান করার জন্য আমাদের'কে (CFH) কেন বিবেচনা করবেন?

- আমরা ছোট, তৃণমূলের সংগঠন যেখানে আমাদের সমস্ত কর্মকর্তা স্বেচ্ছাসেবক, কোনও আর্থিক ক্ষতিপূরণ পান না
- > আপনার দান নাম সহ পৃথক পৃথক প্রাপকদের কাছে যায়
- আমাদের প্রশাসনিক ব্যয় কম
- আর্থিক অনুদান বা আয় -ব্যয়ের স্বচ্ছতা: সীমিত সংখ্যক লোকবলের কারণে কখনও আমরা অনুদানের অর্থ অঞ্চল বা এলাকা ভেদে ভাগ করে দেখতে পারি না। এজন্য দুঃখিত। তবে আমরা আমাদের এনজিও বা অংশীদারদের সাথে আমাদের কাজের পরিকল্পনা করে নিরীক্ষণ করি, তাদের সাথে সার্বক্ষণিক যোগাযোগ রাখি এবং নথি করি। উপযুক্ত তথ্য দিয়ে আমাদের ওয়েবসাইটটি আপগ্রেড রাখতে চেম্টা করি, সাহায্যের জন্য স্বেচ্ছাসেবকদের আমন্ত্রণ জানাই এবং সর্বোপরি অনলাইনে দাতাদের সাথে বৈঠকসহ প্রযুক্তি ব্যবহার করে তথ্য সংগঠিত ও প্রকাশ করি। আপনার যদি কোনও প্রশ্ন থাকে তবে দয়া করে বোর্ডের যে কোনও সদস্যের সাথে যোগাযোগ করুন (www.CallForHumanity.org)
- আমরা আমাদের সংস্থাকে বিশ্বাস করি এবং অন্য দাতাদের মতো আমরা
- » আমরা ধর্মীয় পরিচয়হীন একটি অরাজনৈতিক সংস্থা কোন ধর্ম বা রাজনীতি মতাদর্শ দ্বারা মোটেই প্রভাবিত নই
- আমরা আমাদের এনজিও বা অংশীদারদের মতোই শক্তিশালী। স্থানীয় প্রকল্প বাস্তবায়ন এবং
 ফলাফলের জন্য তাদের মতো অভিজ্ঞতা এবং দক্ষতা আমাদের রয়েছে
- আমাদের বিশেষ আগ্রহ রয়েছে প্রান্তিক জনগোষ্ঠীর জন্য কাজ করার। নারী, দলিত, সংখ্যালঘু, প্রতিবন্ধী, যাদের সামাজিক, আর্থিক, শারীরিক এবং পেশাগত অবস্থার কারণে যাদের দেখভাল করার বা দুরাবস্থার কথা শোনার কেউ নেই।
- আমাদের অনুদান দেবার প্রক্রিয়া বা সিদ্ধান্ত বোর্ডের সদস্যদের দ্বারা আনুষ্ঠানিক ভাবে হয়ে
 থাকে
- 🕨 আমরা আপনার অনুদানকৃত অর্থের সর্বোকৃষ্ট ব্যাবহার নিশ্চিত করতে নিজেদেরকে দায়ী রাখি
- আমরা নিজেরাও অনুদান দিচ্ছি।
- > আমরা আমাদের প্রকল্পের সুফল পাবো নিশ্চিত করতেই নিজেদেরকে জবাবদিহিতার মধ্যে দায়বদ্ধ রাখি



বাংলাদেশে নতুন পদ - কান্ট্রি ডিরেক্টর:

কল ফর হিউম্যানিটি আমেরিকা (USA) এবং বাংলাদেশে স্থানীয় এনজিও অংশীদারদের মধ্যে কাজ করার জন্য আমরা একজন নতুন কান্ট্রি ডিরেক্টর নিয়োগ দিতে পেরে আনন্দিত। উক্ত সদস্যসের মাধ্যমে দেশের প্রকল্প সহ আমাদের যোগাযোগ, জবাবদিহিতা হবে সহজতর এবং সর্বোপরি সমন্বয়কারী হয়ে আমাদের কাজের মান বাড়িয়ে তুলবেন।

১১ জুন, ৯:৩০ অপরাহে আমাদের অনলাইন (ভার্চুয়াল) আলোচনায় যোগ দিন:

আমরা আমাদের এনজিও অংশীদারদের একটি পরিচিতি ভার্চুয়াল সভার জন্য আমাদের দাতা এবং বোর্ড সদস্যদের সাথে দেখা করার আমন্ত্রণ জানাচ্ছি। আপনি আমাদের এনজিও অংশীদারদের সম্পর্কে জানতে পারবেন, কীভাবে তাদের প্রত্যেকে প্ল্যান করেছে এবং খাদ্য প্রোগ্রাম কার্যকর করেছে। আপনি বাংলাদেশের কোভিড-১৯পরিস্থিতি সম্পর্কে তাদের চিন্তাভাবনাও ভাগ করে নেবেন। সবচাইতে গুরুত্বপূর্ণ যে আপনি যে কোনও প্রশ্ন করে সরাসরি আমাদের এবং আমাদের এনজিওদের সাথে যোগাযোগ করতে পারেন।

অনুগ্রহ করে ১১ ই জুন আপনার ক্যালেন্ডারটি ৯:৩০ - ১০:৩০ পূর্বাহ্ন আমেরিকান সেন্ট্রাল সময় (বাংলাদেশ সময় সকাল ৮:৩০) চিহ্নিত করুন।

আমরা ইভেন্টের লিঙ্কটি আমাদের ফেসবুক পৃষ্ঠায় এবং ইমেল গ্রুপে মাধ্যমে শেয়ার করবো।

আপনার যদি কোন প্রশ্ন থাকে তবে দয়া করে ইমেলের মাধ্যমে আমাদের সাথে যোগাযোগ করুন info@callforhumanity.org ওয়েব সাইট www.CallforHumanity.org

আপনাদের সবাইকে অসংখ্য ধন্যবাদ।

বিনীত,

কল ফর হিউম্যানিটি বোর্ডের পক্ষে থেকে

ফাজলে আলাহি (বোর্ড সভাপতি)

মিনেসোটা, যুক্তরাষ্ট্র



আমাদের এনজিও পার্টনারদের ভিজিট করুন:







